
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Marek OLEJÁK 

Název práce: Podílové fondy – Aktuální situace na finančním trhu a analýza vybraných 

fondů  

Autor posudku: Ing. Martina Hedvičáková, Ph.D. 

Cíl práce: Analýza kolektivního investování na českém finančním trhu. Vytvoření 

investičního portfolia pro několik typů spotřebitelů. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková shoda je šest procent. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Anotace by měla být obsáhlejší. 
V práci jsou drobné překlepy a neodborné termíny. 
Zdroje v textu uvádět před tečkou. 
Názvy grafů a tabulek umísťovat nad Zdroj. 
3. kapitola Teoretická východiska jsou netradičně řešena jako slovníček pojmů. Možná by bylo 
vhodnější ho dát mimo samotný text práce. 
4. kapitola je již praktická a následující pátá o Investičních společnostech lze považovat za teoretická 
východiska.  Následující šestá kapitola o kolektivním investováním je opět literární rešerší. 
Doporučovala bych i možné sloučení páté a šesté kapitoly do Teoretických východisek. Obsahově jsou 
dobře zpracovány. 
 
 
 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cílem práce je analyzovat aktuální situaci na finančním trhu a analyzovat tři vybrané podílové fondy, 
které čeští investoři využívají. Teoretická část se prolíná až ke straně 48. Praktická část pokračuje 
v sedmé kapitole: Analýza vybraných fondů společnosti Conseq Investment Management. Přínosem 
hodnotím i zpracování prognóz jednotlivých fondů, ale chybí zde metodika. Celkově je praktická část 
zpracovaná na 19 stranách, s tím, že sem lze započítat i čtvrtou kapitolu. Přestože by poměr mezi 
teoretickou částí a praktickou částí měl být opačný, práce je dobře napsaná a obsahuje veškeré 
náležitosti na ni kladené. Student se o dané téma aktivně zajímá a prokázal schopnost téma 
samostatně zpracovat. Cíl práce byl splněn a z toho důvodu ji lze doporučit k obhajobě. 
 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaká je aktuální jarní předpověď Evropské komise na ekonomický vývoj na tento a další rok? 
2. Jak hodnotíte poslední zvýšení úrokových sazeb Českou národní bankou? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   12. května 2019 

  

  
 podpis  
 


